
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

 

 

Rep. n. 658/2019 - Prot. n. 2069 del 11/12/2019 Allegati 0  

Anno 2019 tit. V cl.1 fasc. 0 

 

BANDO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO, RISERVATO A 

STUDENTI/STUDENTESSE ISCRITTI AL I O AL II ANNO DEL CLM SCIENZA E TECNICA 

DELLO SPORT LM-68 E CLM SCIENZE MOTORIE PREVENTIVE E ADATTATIVE LM-67 

PER L’A.A. 2019-2020 (IN CORSO, RIPETENTI O F.C. PER LA PRIMA VOLTA) PRESSO 

L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELL’AQUILA, PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 5 ASSEGNI 

PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI TUTORATO FINALIZZATE A RIDURRE IL 

TASSO DI ABBANDONO TRA IL PRIMO E IL SECONDO ANNO NEL CORSO DEGLI STUDI 

UNIVERSITARI (D.L. N.976 DEL 29 DICEMBRE 2014) - DECRETO DI AMMISSIONE DEI 

CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la nota MIUR prot. 12444 del 2/10/18 avente ad oggetto “Piano Lauree Scientifiche e Piani per 

l’Orientamento e il Tutorato” con la quale sono state comunicate le Linee guida per i Piani di 

Orientamento e Tutorato 2017-2018 nonché le modalità di presentazione dei progetti, ai sensi del 

DM 1047/2017 (artt. 5 e 6); 

VISTO il verbale del CdD del DISCAB n. 12 del18/11/2019 che ha approvato l’adesione del Dipartimento 

di Scienze Cliniche Applicate e Biotecnologiche, in qualità di partner alla proposta progettuale dal 

titolo “Percorsi di orientamento e tutorato per promuovere il successo universitario e 

professionale”; 

VISTO il Decreto n. 359 del 4 marzo 2019 del Dipartimento per la Formazione Superiore e per la ricerca 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca che ha ammesso al cofinanziamento 

il progetto POT “Percorsi di orientamento e tutorato per promuovere il successo universitario e 

professionale” con capofila l’Università del Salento e partner l’Università dell’Aquila; 

VISTO l’accordo di partenariato Progetto Il Futuro dello Sport tra Scuola e Università sottoscritto in data 

30.07.2019 tra l’Università degli Studi dell’Aquila e l’Università degli Studi del Salento, Ente 

capofila, finalizzato alla realizzazione delle attività previste nel Progetto POT “Percorsi di 

orientamento e tutorato per promuovere il successo universitario e professionale”; 

VISTO il DDD Rep. n. 625 - 2019 Prot. n. 1970 del 03/12/2019 con il quale, è stato emanato un bando di 

selezione per titoli e colloquio, riservato a studenti/studentesse iscritti al I o al II anno del CLM 

Scienza e Tecnica dello Sport LM-68 e CLM Scienze Motorie Preventive e Adattative LM-67 per 

l’A.A. 2019-2020 (in corso, ripetenti o f.c. per la prima volta) presso l’Università degli Studi 

dell’Aquila, per l’assegnazione di n. 5 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato 

finalizzate a ridurre il tasso di abbandono tra il primo e il secondo anno nel corso degli studi 

universitari (d.l. n.976 del 29 dicembre 2014) 

VISTE le domande presentate dai candidati alla procedura;  

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando sono ammessi alla procedura 

i candidati riportati nel prospetto che segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE APPLICATE E BIOTECNOLOGICHE 

 

 

 
1 

 
ALESSANDRI MATTEO 

 
2 

 
ANTONACCI GAETANO 

 
3 

 
BATTINI ARIANNA 

 
4 

 
CACCIOTTOLI IVAN 

 
5 

 
CASSONE MATTEO 

 
6 

 
CIRELLI DAVIDE 

 
7 

 
DE SANTIS ANGELO 

 
8 

 
DI PAOLANTONIO DENNIS 

 
9 

 
DI SANTE ASSUNTA 

 
10 

 
GURGAI STELA 

 
11 

 
MASCARETTI CARLO 

 
12 

 
PLACIDI ANDREA 

 
13 

 
SILVESTRI FRANCESCA 

 
14 

 
VENDITTI LUIGI 

 
15 

 
ZECCA GIULIO 

 

ART. 2 – L’Ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. l’Amministrazione può 

disporre, l’esclusione dalla procedura con decreto motivato del Direttore 

 

ART. 3 - la Commissione giudicatrice risulta così composta: 

 Prof.ssa Maria Giulia Vinciguerra - Presidente 

 Prof.ssa Simona Delle Monache - Membro 

 Prof. Francesco Masedu - Membro 

 Dott. Alessio Ciccone – Segretario Verbalizzante  

 

 

L’Aquila, 11/12/2019 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to Prof. Roberto Giacomelli 

 

                                                                                                  

 “Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 

portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a 

quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione 

presso gli uffici della struttura competente.” 

 


